SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº 25/1300-0001575-4

LEILÃO ELETRÔNICO 0016/2025

OBJETO: Alienação de 08 (oito) imóveis localizados em diferentes municípios no Estado do

Rio Grande do Sul

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC, no uso de

suas atribuições, torna público o acesso via link para preencher a guia de caução e

posteriormente a de pagamento do saldo remanescente:

https://www.sefaz.rs.gov.br/cobranca/arrecadacao/guiataxaspororgaoprestador

https://www.sefaz.rs.gov.br/cobranca/arrecadacao/guiataxaspororgaoprestador

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 – 2º ANDAR – CEP: 90110-150 FONE: (51) 3288-1160

Para pagar a guia de caução selecionar como na marcação em amarelo, CÓDIGO 1184
devendo ser enviado no prazo de 01 (uma) hora após a solicitação do leiloeiro na aba
julgamento da proposta.

Quanto ao pagamento do remanescente do vencedor do lote, deve ser descontado o valor
da caução e enviada a comprovação do pagamento para e-mail:
vendasimoveis@spgg.rs.gov.br.

Deve ser observado no preenchimento da guia o CÓDIGO 0327 – Receita da Alienação de
Bens Imóveis – FEGEP, marcado em verde.

Ratificam-se os demais itens do edital

Publique-se.

Porto Alegre, 07/10/2025.

Márcia Cardoso de Freitas Becker
Chefe da Divisão de Fase Externa de Obras – DELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

mailto:vendasimoveis@spgg.rs.gov.br